
         Estado do Pará                
    PODER LEGISLATIVO 

Av. Belém nº. 1.353, Bairro das Flores CEP 68.385-000 CNPJ: 22.981.096/0001-59. FONES: (94) 3433-3824/1484/1515 - 
TUCUMÃ-PA -  E-mail: cmtuc@hotmail.com - Site: www.cmtucuma.pa.gov.br – Facebook: www.com/camara.tucuma.1 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, ESTADO DO PARÁ, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO 

NO ART. 4º, INCISO XXI DA LEI Nº 10.520/02, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar o resultado da licitação, na modalidade de Pregão Presencial nº 

002/2021/CMTUC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, 

HIGIENE, LIMPEZA, COPA, COZINHA E ÁGUA MINERAL, julgada aos 07 dias 

do mês de maio de 2021, nos termos em que se encontra adjudicada pelo pregoeiro e 

por estar de acordo com a legislação em vigor e o preço praticado no mercado local, 

ao proponente vencedor a empresa MENDONÇA  DE  SOUSA  COMERCIAL  LTDA, 

C.N.P.J. nº 01.273.817/0001-04, com endereço na Rod. PA 279, N° 906¸ Setor 

Industrial, Tucumã-PA, totalizando a soma dos dois lotes o valor de R$ 60.182,05 

(Sessenta mil, cento e oitenta e dois reais e cinco centavos). 

 

Art. 2º - Determinar à Secretaria Administrativa, as providências cabíveis para o 

cumprimento do presente termo. 

 

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo 

contrato e empenho das despesas. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PARÁ, 

EM 07 MAIO DE 2021. 

 

. 

 

 

 

 

 WELINGTON FARIA DA COSTA 

Presidente da Câmara/Biênio 2021/2022 

   
 

mailto:cmtuc@hotmail.com

		2021-05-07T16:35:02-0300
	WELINGTON FARIA DA COSTA:63667460287




